
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 329, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o pozemních 
komunikacích), podle § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále 
jen stavební zákon) a § 16 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s § 94m odst. 1 
stavebního zákona obdržel dne 30. 05. 2023 žádost od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, zastoupeného na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, 
ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava žádost o vydání společného územního 
a stavebního povolení pro stavbu: 

„Křižovatka Havlíčkův Brod“ 

V rozsahu následujících stavebních objektů: 
SO 101  Úprava křižovatky I/34 a I/38  
SO 111  Chodník a přechod pro chodce – ulice Pražská  
SO 181  Dopravně inženýrská opatření  
SO 190  Dopravní značení  
SO 401  Veřejné osvětlení  
SO 402  Úprava SSZ  
SO 403  SSZ PPCH přes silnici I/38 

Pozemky nebo stavby dotčené stavbou: 
pozemek  parc. č. 2327/1, 936/5, 2327/6, 3772/11, 3772/22, 2327/10, 930/4, 3772/18, 3772/13, 
3786/2, 3772/12, 3785/2, 3784/3, 3784/1, 3772/9, 3784/2 v k. ú. Havlíčkův Brod 

Pozemky sousedící se stavbou: 
pozemek parc. č. 962/1, st. 7254, st. 1461, st. 6801, 943/15, 943/3, 3772/10, 930/23, 930/20, 
930/1, 930/70, 3786/3, 2327/5, 3786/1, 942/47, 942/41, 942/20, 3783/2, 3783/4, 942/19, 
3772/21, 942/27 v k. ú. Havlíčkův Brod 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  64203/2023 

ODSH 581/2023 Maš/SPS 
Bc. Lenka Mašterová 
564 602 329 

21. 06. 2023 

Dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI  64203/2023, ODSH 581/2023 Maš/SPS 

Strana: 2 

Předmětem stavby je úprava stávající křižovatky silnic I/34 a I/38 v severní části Havlíčkova 
Brodu, úpravou jsou dotčeny ulice Pražská x Masarykova x U Cihláře. V současné podobě se 
jedná o stykovou světelně řízenou křižovatku. 

Z hlediska šířkového uspořádání nebudou komunikace rozšiřovány, pouze v nároží křižovatky 
ulic Pražská x U Cihláře dojde k posunu obrubníků těsněji ke stávající vodovodní skruži. Změny 
řadicích pruhů v křižovatce budou provedeny pouze v rámci úpravy VDZ. Komunikace bude 
rekonstruována pouze v rámci pravého jízdního pruhu směrem na Svitavy.  

Křižovatka bude upravena tak, že na ulici Pražská bude jízdní pruh pro přímý směr sloužit jak 
pro přímý směr do ulice Masarykova, tak zároveň i k levému odbočení na ulici U Cihláře. Na ulici 
U Cihláře jsou pro odbočení vpravo do ulice Pražská navrženy 2 samostatné odbočovací pruhy. 
Na vnějším odbočovacím pruhu bude s ohledem na vlečné křivky zakázáno odbočení nákladním 
automobilům. Pro odbočení vlevo do ulici Masarykova je navržen jeden odbočovací pruh. Tento 
bude navíc zkrácen. Ve směru na Svitavy jsou navrženy 2 průběžné jízdní pruhy, které budou 
do jednoho svedeny až za křižovatkou s místní komunikací. Přechody pro chodce v nároží ulic 
Pražská a U Cihláře budou zrušeny, stejně jako směrovací ostrůvek. Z důvodu zrušení přechodů 
pro chodce přes I/34 dojde i k odstranění navazujícího chodníku podél komunikace I/38 směrem 
na Kolín.  

Nový signalizovaný přechod pro chodce je navržen přes silnici I/38 na ulici Pražská. Přechod 
bude vybaven akustickou signalizací pro nevidomé. Signalizace pro nevidomé bude aktivována 
bezdrátově pouze nevidomými pomocí zařízení aktivace signalizace, jehož přijímač bude 
umístěn na stožáru SSZ. Součástí stavby je také úprava stávajících chodníků na ulici Pražská. 
Směrovací ostrůvek mezi ulicemi Masarykova a U Cihláře bude zkrácen tak, aby na silnici I/34 
směrem na Svitavy mohly probíhat 2 samostatné jízdní pruhy. Pro vedení dvou průběžných 
jízdních pruhů bude upraven i dělicí ostrůvek v křižovatce ulic U Cihláře a místní komunikací 
vedoucí k supermarketu a čerpací stanici. 

Celková doba výstavby je odhadnuta na 6 týdnů, výstavba bude probíhat za částečné uzavírky 
komunikace I/38 a I/34. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád).  

Krajský úřad jako příslušný speciální stavební úřad  

oznamuje 

v souladu s § 94m odst. 1 stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu zahájení 
společného řízení pro stavbu, a jelikož jsou mu z poskytnutých informací dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a 
stanovení podmínek k jeho provádění upouští ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od 
ohledání na místě a ústního jednání. 

Krajský úřad ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen „zákon o 
urychlení výstavby“) poučuje účastníky, že na toto řízení se vztahuje zákon o urychlení 
výstavby.  

Krajský úřad dále v souladu s § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby poučuje ostatní účastníky 
(vlastníky pozemků nebo staveb a práv k nim, na nichž bude stavba povolena), že další 
písemnosti v tomto řízení jim budou doručovány pouze veřejnou vyhláškou. Další písemnosti se 
budou doručovat jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a 
dotčeným orgánům 



 

Čís. jednací: KUJI  64203/2023, ODSH 581/2023 Maš/SPS 

Strana: 3 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  

Účastníci řízení mohou ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona a § 36 odst. 3 správního 
řádu uplatnit své námitky nejpozději do patnácti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k 
nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy.  

V souladu s § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k 
písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu 
záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 
právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení 
námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

Do podkladů rozhodnutí lze v uvedené lhůtě nahlédnout na Krajském úřadu Kraje Vysočina, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v pondělí a středu 
od 8:00 do 16:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod. 

V Jihlavě dne 21. 06. 2023 

 
 
 
 

Bc. Lenka Mašterová 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elektronicky 

Příloha: koordinační situace stavby 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
Městského úřadu Havlíčkův Brod po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne…………………    Sejmuto dne………………… 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

Prosíme o vrácení potvrzení zdejšímu odboru. 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 94k písm. a) a b) 
stavebního zákona – stavebník a obec, na jejímž území má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, IČ: 65 993 390 
zastoupené na základě plné moci Ing. Marií Tesařovou, ředitelkou Správy Jihlava, Kosovská 
10a, 586 01 Jihlava  
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 
– doručováno jednotlivě 



 

Čís. jednací: KUJI  64203/2023, ODSH 581/2023 Maš/SPS 

Strana: 4 

Dle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona vlastník stavby a pozemku, na které má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 43601 Litvínov 
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
K+R Projekt s.r.o., Počernická 257, 250 73 Radonice 
Technické služby Havlíčkův Brod, Reynkova 2886, 580 01 Havlíčkův Brod 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729032, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod 
Nej.cz, Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4 – Chodov 
T-mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
– doručováno jednotlivě 

Dle § 94k písm. e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno: 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům v katastrálním území 
Havlíčkův Brod pozemek parc. č. 962/1, st. 7254, st. 1461, st. 6801,  943/15, 943/3, 3772/10, 
930/23, 930/20, 930/1, 930/70, 3786/3, 2327/5, 3786/1, 942/47, 942/41, 942/20, 3783/2, 3783/4, 
942/19, 3772/21, 942/27 
– doručováno veřejnou vyhláškou 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného 
úřadu po dobu 15 dnů: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům: 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 

Dotčené orgány a na vědomí: 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, Ke Skalce 5907/47, 586 
01 Jihlava 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, odbor rozvoje města, orgán územního 
plánování, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod  
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod  
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územích zájmů a 
státního odborného dozoru, Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 254 Jihlava 
Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1  
GasNet služby s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


		2023-06-22T11:37:04+0000




